

Relação de Compras referentes a **11 / 2011**

Fornecedor		CPF do Fornecedor			
AGUINALDO FERREIRA DA SILVA		049.290.536-33			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
SERVIÇO DE APOIO E VIGILÂNCIA	UN	1,00	65,00	65,00	
Fornecedor		CGC do Fornecedor			
ALVORADA TURISMO LTDA ME		02.717.772/0001-74			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
VIAGEM(VEICULO ONIBUS COM CAPACIDADE D	UN	1,00	2.100,00	2.100,00	
Fornecedor		CGC do Fornecedor			
ANDRE LUIZ DA SILVA COELHO -ME		08.227.216/0001-04			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
REFEIÇÕES	UN	105,00	13,50	1.777,50	
Fornecedor		CGC do Fornecedor			
ANTONIO RESENDE		17.830.589/0001-58			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
ALHO NACIONAL 500 GR	PC	1,00	2,45	2,45	
FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 -SAFRA 2011	KG	2,00	2,20	4,40	
GARFO DESCARTAVEL C/ 50 UNID	PC	2,00	2,20	4,40	
MILHO VERDE - LATA COM 300 GRAMAS	LT	5,00	0,85	4,25	
TOMATE	KG	3,00	1,95	5,85	
Fornecedor		CGC do Fornecedor			
ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA		12.461.122/0001-64			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
CAPACITOR	UN	2,00	30,00	60,00	
CONJUNTO MOTOBOMBA,MONOFASICO,3CV,127/22	UN	1,00	1.800,00	1.800,00	
FIO SÓLIDO 2,5 MM²	M	1.800,00	0,68	1.224,00	
MANGUEIRA PVC, Ø 3/4", PAREDE 3MM	M	900,00	1,02	918,00	
NUMERADORES AUTOMATICOS 6 DÍGITOS	UN	2,00	180,00	360,00	
Fornecedor		CGC do Fornecedor			
BH LABORATORIOS LTDA		22.283.196/0001-01			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
Bisturi eletrônico ginecológico para pro	UN	1,00	5.220,00	5.220,00	

Relação de Compras referentes a **11 / 2011**

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
CAMILA APARECIDA MINARI		13.046.855/0001-03		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
Armário vitrine, Estrutura metálica, com	UN	3,00	592,00	1.776,00
Balança neonatal mecânica, Capacidade pa	UN	1,00	405,60	405,60
BICARBONATO PARA PROFILAXIA- CARBONATO D	UN	10,00	7,20	72,00
Biombo Triplo, Estrutura tubular com tra	UN	2,00	206,70	413,40
BISTURI ELETRONICO (ELETROCAUTERIO) com	UN	1,00	797,15	797,15
BROCA DE GATES N° 02 32MM	UN	5,00	4,00	20,00
BROCA DE GATES N° 03 32MM	UN	5,00	4,00	20,00
BROCA GATES N.º 04 32 MM	UN	5,00	4,00	20,00
Carrinho de curativo em aço inoxidável,	UN	1,00	678,81	678,81
Divã para exames clínicos, Estrutura tub	UN	6,00	226,70	1.360,20
Escada de 02 degraus, em tubo ¾, chapa 1	UN	7,00	52,00	364,00
Escrivaninha com 02 gavetas, estrutura e	UN	5,00	273,40	1.367,00
EUCALIPTOL FRASCO 10 ml	UN	6,00	4,45	26,70
EUGENOL FRASCO 20 ML	UN	6,00	4,08	24,48
FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 mm x 30 m	UN	80,00	2,55	204,00
IONOMERO DE VIDRO LIQUIDO PARA RESTAURA-	UN	25,00	6,48	162,00
Megatoscópio 02 corpos, em aço inox, cha	UN	2,00	312,00	624,00
Mesa auxiliar em inox. Tampo e prateleir	UN	6,00	291,96	1.751,76
Otoscópio, com cabo em metal cromado, pa	UN	5,00	259,20	1.296,00
SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL COM 40	PC	150,00	2,39	358,50
SUGADORES DE ENDO DE METAL INOX C/ 10	UN	2,00	7,84	15,68
Suporte para soro, altura regulável, est	UN	2,00	105,40	210,80
TIRA DE LIXA ABRASIVA 4 x 170 mm COM 150	CX	5,00	4,00	20,00

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
CARVALHO MOTOS LTDA.		08.113.299/0001-00		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
MOTOCICLETA ZERO KM, 125 CC, ANO 2011. M	UN	1,00	5.700,00	5.700,00

Fornecedor		CGC do Fornecedor		
CÉLIO MILO DE ANDADRE-ME		12.948.979/0001-03		
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CÂMARA DE AR ARO 16 - BICO DE BORRACHA	UN	3,00	25,00	75,00



Relação de Compras referentes a **11 / 2011**

Fornecedor		CGC do Fornecedor			
CÉLIO MILO DE ANDADRE-ME		12.948.979/0001-03			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
CAMARA DE AR ARO 24	UN	6,00	127,50		765,00
PNEU 750 X 16 LISO CONVECCIONAL	UN	2,00	347,00		694,00
PNEU 1300 X 24 - 10 LONAS	UN	4,00	1.370,00		5.480,00
PNEU 1400 X 24 - 10 LONAS	UN	6,00	1.448,00		8.688,00
PNEU 17.5 X 25 - 12 LONAS L3	UN	4,00	2.650,00		10.600,00
PNEU 175 X 70 X 13	UN	30,00	136,50		4.095,00
PNEU 18 X 4 X 30- 10 LONAS	UN	2,00	1.949,00		3.898,00
PNEU 205 X 70 X 15	UN	16,00	340,00		5.440,00
PNEU 205 X 75 X 16	UN	4,00	379,00		1.516,00
PNEU 225 X 70 X 15	UN	12,00	360,00		4.320,00
PNEU 275 X 18 DIANTEIRO	UN	3,00	60,00		180,00
PNEU 750 X 16 - BORRACHUDO	UN	2,00	368,00		736,00
PNEU 90 X 90 X 18 (TRASEIRO) MOTO	UN	3,00	70,00		210,00
PROTETOR ARO 20	UN	10,00	20,00		200,00

Fornecedor		CGC do Fornecedor			
CIRÚRGICA MARTOMED LTDA-EPP		44.689.867/0001-71			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
Foco Clinico, Lâmpada halogenea, corpo e	UN	2,00	266,00		532,00
JATO DE BICARBONATO DEVERÁ SER DE ENCAIX	UN	2,00	230,00		460,00

Fornecedor		CGC do Fornecedor			
CONSTRUCARMO LTDA		03.017.719/0001-23			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
CAIXA D'AGUA DE FIBRA, CAPACIDADE 5.000	UN	1,00	1.200,00		1.200,00
COLA PARA PVC COM 850 GRAMAS	UN	2,00	18,50		37,00
FLANGE PVC 50MM	UN	2,00	15,00		30,00
LUVA PVC MISTA, 50MM	UN	2,00	12,00		24,00
TUBO PVC COLA,P/ IRRIGAÇÃO PN-40 -Ø 50MM	M	900,00	2,30		2.070,00

Fornecedor		CGC do Fornecedor			
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA		02.477.571/0001-47			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	02.477.571/0001-47				
Material					
ACIDO FOSFORICO 37% CLOREXIDINA 2% FGN	UN	15,00	1,12	16,80	
AGULHA DE SUTURA EM AÇO INOX Nº B 15 C/1	PC	16,00	6,22	99,52	
ALVEOLÓTOMO CURVO INOX CABO OCOTOGONAL C	UN	6,00	33,46	200,76	
ALVEOLÓTOMO RETO INOX CABO OCTOGONAL	UN	6,00	33,46	200,76	
AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓI	UN	1,00	196,00	196,00	
BROCA AR SHOFU PERA BRANCA P/ POLIMENTO	UN	35,00	4,48	156,80	
BRUNIDOR BOLINGA OCTAVADO Nº 33 s EM INO	UN	6,00	4,34	26,04	
CABO PARA BISTURI Nº 03 PARA ADAPTAÇÃO	UN	6,00	4,06	24,36	
CARTÃO P/ RX-PAPELÃO PORTA PELICULA	PC	2,00	4,20	8,40	
CURETA DE GRACEY N.º 5/6 INOX CABO INOX	UN	24,00	6,23	149,52	
CURETA DE LUCAS P/ CIRURGIA Nº 85,INOX	UN	24,00	6,72	161,28	
CURETA GRACEY 13/14 INOX CABO OCTOGONAL	UN	12,00	6,23	74,76	
CURETA GRACEY 7/8 INOX CABO OCTOGONAL C/	UN	20,00	6,23	124,60	
ESCOVA DE LAVAR BROCAS	UN	5,00	2,94	14,70	
ESPATULA PARA MANIPULAÇÃO Nº 24 EM INOX	UN	6,00	4,34	26,04	
ESPONJA FIBRINA REABSORVIVEL DE PLASMA S	UN	15,00	12,60	189,00	
FILME P/ RX ODONTOL. PERIAPICAL T- APROX	CX	6,00	73,50	441,00	
FIO DENTAL COM 100 m	UN	50,00	1,40	70,00	
FIO DENTAL COM 500 m	UN	15,00	5,46	81,90	
FIXADOR PARA PELICULA RADIOGRAFICA ODN4	UN	15,00	4,06	60,90	
FLÚOR GEL ACIDULADO PARA APLICAÇÃO TÓPI	UN	50,00	2,24	112,00	
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (01 TUBO	UN	15,00	8,82	132,30	
INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR DE 24 HORAS	CX	17,00	58,80	999,60	
IRM LIQUIDO (EUGENOL 99,5%, ACIDO ECETI-	UN	10,00	14,98	149,80	
MATRIZ DE AÇO INOX MEDINDO 0,05x5x500mm	UN	25,00	0,91	22,75	
PASTA MAISTO (MATERIAL OBTURADOR) C/ 10G	UN	17,00	8,12	138,04	
PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO REFORÇADA COM	UN	50,00	4,90	245,00	
PLACA DE VIDRO GROSSA	UN	10,00	5,32	53,20	
POSICIONADOR DE RX	KI	2,00	21,00	42,00	
RESINA MICRO HÍBRIDA A1 4 g	UN	12,00	15,75	189,00	
RESINA MICRO HIBRIDA A3 4 g	UN	16,00	15,75	252,00	
RESINA MICRO HÍBRIDA A3,5 4 g	UN	14,00	15,75	220,50	

Relação de Compras referentes a **11 / 2011**

Fornecedor	CGC do Fornecedor			
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA	02.477.571/0001-47			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
RESINA MICRO HÍBRIDA B1 4 g	UN	12,00	15,75	189,00
RESINA MICRO HÍBRIDA B2 4 g	UN	12,00	15,75	189,00
RESINA MICRO-HIBRIDA A2 4 g	UN	21,00	15,75	330,75
REVELADOR PARA RX 475 ml	UN	10,00	4,06	40,60
SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ FÓSSULAS PO	CX	16,00	12,19	195,04
SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL	UN	7,00	17,50	122,50

Fornecedor	CGC do Fornecedor			
DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ALAVANCA BANDEIRINHA DIREITA R INOX CABO	UN	4,00	12,90	51,60
ALAVANCA BANDEIRINHA ESQUERDA L INOX CAB	UN	4,00	12,90	51,60
ALVEOLEX - OXIDO DE ZINCO, IODOFORMIO,P	UN	7,00	7,99	55,93
BROCA ALTA ROTAÇÃO ½	UN	50,00	3,49	174,50
BROCA ALTA ROTAÇÃO 245	UN	30,00	3,49	104,70
BROCA ALTA ROTACAO 330	UN	50,00	3,49	174,50
BROCA ALTA ROTACAO 1557	UN	60,00	3,49	209,40
BROCA ALTA ROTAÇÃO 702 LONGA	UN	50,00	3,49	174,50
CALEN, PASTA A BASE DE HIDROXIDO DE CAL	UN	8,00	27,90	223,20
COLGADURA PARA RX INDIVIDUAL CONFECCIONA	UN	10,00	1,90	19,00
CUNHA CERVICAL ODONT. MADEIRA P/ TRAVAM	CX	8,00	4,90	39,20
ESPELHO PLANO BUCAL INOX Nº 05 BOA QUALI	UN	210,00	1,60	336,00
IODOFÓRMIO 10 gr	UN	7,00	7,90	55,30
LIMA PARA OSSO INOX COM 10 ANOS DE GARAN	UN	4,00	17,90	71,60
OXIDO DE ZINCO,IODOFORMIO,PARAMONOCOLOROF	UN	6,00	4,00	24,00
PORTA AMALGAMA ADULTO INOX COM 10 ANOS	UN	10,00	17,90	179,00
SERINGA CARPULE INOX DOBRAVEL(PARA TUBET	UN	30,00	19,90	597,00
SINDESMOTOMOS INOX C/ 10 ANOS DE GARANTI	UN	30,00	4,90	147,00

Fornecedor	CGC do Fornecedor			
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	07.897.039/0001-00			
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
AMALGAMADOR -VIBRADOR PARA AMALGAMAS E I	UN	2,00	400,00	800,00

Relação de Compras referentes a **11 / 2011**

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	07.897.039/0001-00				
Material					
CONJUNTO ODONTOLÓGICO FORMADO POR:	UN	4,00	4.890,00	19.560,00	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06				
Material					
AGUA OXIGENADA VOL. 10 C/1000ML	L	2,00	2,10	4,20	
AGULHA GENGIVAL CURTA ESTERILIZADA A ÓXI	CX	55,00	9,98	548,90	
ALCOOL 70% COM 12 UNIDADES DE 1000 ml	CX	20,00	35,88	717,60	
ALGODÃO HIDRÓFILO 500 gr	PC	35,00	8,68	303,80	
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA,ALGODÃO,8DOB	PC	80,00	6,85	548,00	
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXÍVEL	UN	2,00	4,55	9,10	
LÍQUIDO DE DAKIM 1000 ml	L	1,00	2,45	2,45	
LUVA PARA PROCEDIMENTOS "M" COM 100 UNID	CX	60,00	13,95	837,00	
LUVA PARA PROCEDIMENTOS "P" COM 100 UNI-	CX	300,00	13,95	4.185,00	
LUVA PARA PROCEDIMENTOS "PP" C/ 100 UNI-	CX	250,00	13,95	3.487,50	
SOLUÇÃO A BASE GLUTARALDEIDO 2% CX C/12	CX	3,00	42,48	127,44	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
E V LOPES COMERCIO ATACADISTA -ME	14.237.749/0001-61				
Material					
CÂMARA DE AR ARO 18 - MOTO	UN	2,00	17,00	34,00	
PNEU 1000 X 20 LISO	UN	10,00	927,00	9.270,00	
PNEU 175 X 70 X 14	UN	6,00	215,00	1.290,00	
PNEU 175 X 80 X 14	UN	10,00	215,00	2.150,00	

Fornecedor	CPF do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
EDSON SOUSA MORAIS	528.534.116-72				
Material					
CONCERTO ENCOSTO DE CADEIRAS	UN	13,00	16,00	208,00	
CONCERTO ESTOFADOS DE CADEIRAS	UN	5,00	30,00	150,00	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ELETRO CARMO - MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA-EPP	23.307.846/0001-74				
Material					

Relação de Compras referentes a **11 / 2011**

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ELETRO CARMO - MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA-EPP	23.307.846/0001-74				
Material					
TELEVISÃO DE 32 POLEGADAS, C/ CONVERSOR	UN	6,00	1.220,00	7.320,00	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ELETRO ZICO LTDA	20.779.096/0001-45				
Material					
BÓIA DE VARETA	UN	2,00	115,00	230,00	
CONTATOR 3TF 45	UN	1,00	134,00	134,00	
CURVA PVC, 50MM	UN	1,00	6,70	6,70	
FITA ISOLANTE AUTO-FUSÃO, 20M	UN	1,00	8,00	8,00	
REGISTRO ESFERA PVC SOLDA, Ø 50MM	UN	1,00	17,40	17,40	
RELÉ DE TEMPO	UN	1,00	69,90	69,90	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	71.505.564/0001-24				
Material					
ALAVANCA RETA INOX CABO OCTOGONAL COM 10	UN	6,00	13,64	81,84	
ALICATE PERFURADOR PARA ISOLAMENTO ABSOL	UN	1,00	33,76	33,76	
ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 3%	CX	150,00	18,71	2.806,50	
ANESTÉSICO TOPICO GEL CONTENDO AMINO BEN	UN	35,00	3,83	134,05	
APLICADOR DE DYCAL ANGULADO CABO OCTOGON	UN	30,00	3,00	90,00	
AUTOCLAVE 21 LITROS MODELO HORIZONTAL, C	UN	1,00	2.265,86	2.265,86	
BROCA ALTA ROTACAO 2200 CURTA	UN	50,00	1,07	53,50	
BROCA BAIXA ROTACAO 06	UN	20,00	1,33	26,60	
BROCA BAIXA ROTAÇÃO ½	UN	50,00	1,33	66,50	
BROCA BAIXA ROTAÇÃO 04	UN	50,00	1,33	66,50	
BROCA BR 02	UN	40,00	1,33	53,20	
BROCA ODONT. AR DIAM.ESF.1015	UN	50,00	1,07	53,50	
BROCA ODONT. AR P/ ACAB. FINO 1190 F	UN	50,00	1,07	53,50	
BROCA ODONT.AR CONICA INVERTIDA 1032	UN	50,00	1,07	53,50	
BROCA ODONT.AR DIAM.CONICA 1034	UN	50,00	1,07	53,50	
BROCA ODONTOL.DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA	UN	50,00	1,07	53,50	
BROCA ODONTOLOGICA AR DIAM.ESF.1012	UN	50,00	1,07	53,50	
BROCA ODONTOLOGICA AR DIAMANTADA ESFERIC	UN	50,00	1,07	53,50	



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	71.505.564/0001-24				
Material					
BROCA ODONTOLOGICA DE AR DIAMANT.ESF.101	UN	50,00	1,07	53,50	
BRUNIDOR BOLINGA OCTAVADO N° 29 EM INOX	UN	20,00	3,00	60,00	
CABO PARA ESPELHO CLINICO ODONTOLOGICO	UN	50,00	2,07	103,50	
CALCADOR WARD N° 1 FIO RETO EM INOX COM	UN	10,00	3,00	30,00	
CALCADOR WARD, N° 1 FIO RETO EM INOX COM	UN	5,00	3,00	15,00	
CALCADOR WARD, N° 2 FIO RETO EM INOX COM	UN	5,00	3,00	15,00	
CALCADOR WARD,N° 2 FIO RETO EM INOX COM	UN	10,00	3,00	30,00	
CONE 1ª SERIE N° 80	CX	1,00	9,79	9,79	
CONE 1ª SERIE N° 15	CX	2,00	9,79	19,58	
CONE 1ª SERIE N° 20	CX	1,00	9,79	9,79	
CONE 1ª SERIE N° 25	CX	2,00	9,79	19,58	
CONE 1ª SERIE N° 30	CX	1,00	9,79	9,79	
CONE 1ª SERIE N° 35	CX	1,00	9,79	9,79	
CONE 1ª SERIE N° 40	CX	1,00	9,79	9,79	
CONE 1ª SERIE N° 45	CX	1,00	9,79	9,79	
CONE 1ª SERIE N° 50	CX	1,00	9,79	9,79	
CONE 1ª SERIE N° 55	CX	1,00	9,79	9,79	
CONE 1ª SERIE N° 60	CX	1,00	9,79	9,79	
CONE 1ª SERIE N° 70	CX	1,00	9,79	9,79	
CONE PAPEL ABSORVENTE 15-40	CX	2,00	9,44	18,88	
CONE PAPEL ABSORVENTE 45-80	CX	2,00	9,44	18,88	
CONE PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15-40	JG	2,00	9,79	19,58	
CONE PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45-80	JG	2,00	9,79	19,58	
CONE SECUNDÁRIO R7 COM 120 UNIDADES 28MM	CX	10,00	9,79	97,90	
EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO 20 ML	UN	6,00	4,39	26,34	
ESCAVADOR N° 17 (COLHER DE DENTINA),	UN	12,00	3,00	36,00	
ESCOVA DE ROBSON 8040 CA	UN	200,00	0,70	140,00	
ESCULPIDOR HOLLEMBACKN 3s CABO OCTOGONAL	UN	44,00	3,00	132,00	
ESPATULA N° 1 (ESPATULA DE INSERÇÃO)	UN	12,00	3,00	36,00	
FORCEPS ADULTO N° 18L EM AÇO INOX E REG	UN	2,00	26,49	52,98	
FORCEPS INFANTIL N° 44 EM INOX CABO	UN	8,00	26,49	211,92	
FORCEPS N° 1 ADULTO INOX CABO OCTOGONAL	UN	4,00	26,49	105,96	

Relação de Compras referentes a **11 / 2011**

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME	71.505.564/0001-24				
Material					
FORCEPS Nº 1 INFANTIL INOX CABO OCTOGONA	UN	5,00	26,49	132,45	
FORCEPS Nº 150 ADULTO INOX CABO OCTOGONA	UN	8,00	26,49	211,92	
FORCEPS Nº 151 ADULTO INOX CABO OCTOGON	UN	8,00	26,49	211,92	
FORCEPS Nº 16 ADULTO INOX CABO OCTOGONA	UN	4,00	26,49	105,96	
FORCEPS Nº 17 ADULTO INOX CABO OCTOGONAL	UN	8,00	26,49	211,92	
FORCEPS Nº 18R ADULTO INOX CABO OCTOGONA	UN	5,00	26,49	132,45	
FORCEPS Nº 69 ADULTO INOX OCTOGONAL COM	UN	10,00	26,49	264,90	
FORMOCRESOL COM 10 ml(FORMALDEÍDO,CRESOL	UN	8,00	3,93	31,44	
FOTOPOLIMERIZADOR COM LUZ FRIA(AZUL)	UN	2,00	374,74	749,48	
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10 g	UN	25,00	3,00	75,00	
IONOMERO DE VIDRO PO PARA RESTAURAÇÃO 15	UN	18,00	9,23	166,14	
LENÇOL DE BORRACHA 14x 14cm COM 26	CX	1,00	9,92	9,92	
LIMA K 1ª SÉRIE 15-40 25MM	CX	1,00	14,46	14,46	
LIMA K 1ª SÉRIE 15-40 31MM	CX	1,00	14,46	14,46	
LIMA K 2ª SÉRIE 45-80 21MM	CX	1,00	14,46	14,46	
LIMALHA EM CÁPSULA DE UMA PORÇÃO COM 500	CX	8,00	482,75	3.862,00	
MANDRIL PARA RODAS E DISCOS PEQUENO	UN	21,00	1,66	34,86	
PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90 G,SABORES	UN	21,00	3,72	78,12	
RESINA ADESIVA FOTOPOLIMERIZÁVEL - AGENT	UN	16,00	10,43	166,88	
SOLUÇÃO HOMOSTÁTICA CONSTRITORA, ATÓXICA	UN	7,00	6,83	47,81	
SONDA EXPLORADORA Nº 05 CABO OCTOGONAL	UN	30,00	3,00	90,00	
VERNIZ -PROTETOR RESTAURAÇÕES A IONOMERO	UN	9,00	4,98	44,82	
VERNIZ COM FLUOR (5% DE FLUORETO DE SÓ	UN	15,00	16,82	252,30	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
BROCA BR SHOFU PERA BRANCA	UN	20,00	2,75	55,00	
DESINCRUSTANTE	UN	10,00	9,80	98,00	
IRM PÓ (ÓXIDO DE ZINCO POLI) 38 g	UN	27,00	19,60	529,20	
PINÇA DENTE DE RATO	UN	6,00	6,05	36,30	
PORTA AGULHA COMUM 12 CM PARA SUTURA INO	UN	20,00	13,35	267,00	
SERINGA HIPODÉRMICA COM PONTA DE METAL	UN	7,00	21,60	151,20	

Relação de Compras referentes a **11 / 2011**

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
Fornecedor EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA	CGC do Fornecedor 25.725.813/0001-70				
Material					
TESOURA CIRURGICA RETA 15CM INOX COM 10	UN	30,00	11,60	348,00	
VASELINA SOLIDA, CONTENDO 25G.	UN	5,00	5,60	28,00	
Fornecedor ESPAÇO REQUINTE REFEIÇÕES LTDA-ME	CGC do Fornecedor 09.315.358/0001-88				
Material					
REFEIÇÕES	UN	98,00	4,59	449,82	
Fornecedor ETICA INSTALACOES E EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO LTDA	CGC do Fornecedor 20.676.326/0001-40				
Material					
Cadeira giratória de espaldar médio sem	UN	6,00	379,00	2.274,00	
Mesa Delta atendimento, Dimensões 160 X	UN	1,00	830,00	830,00	
Fornecedor FARMACONN LTDA	CGC do Fornecedor 04.159.816/0001-13				
Material					
ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOL INJETÁVEL	AM	50,00	12,00	599,70	
Fornecedor FNC CONSTRUTORA LTDA. - ME	CGC do Fornecedor 12.871.134/0001-67				
Material					
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA UPA	UN	1,00	1.153.999,73	1.153.999,73	
Fornecedor FRIGEMAQ-REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA	CGC do Fornecedor 25.190.414/0001-51				
Material					
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REPARO EM MAQUIN	UN	1,00	350,00	350,00	
Fornecedor GERALDO ROGERIO DE FRANÇA - "PAGUE MENOS"	CGC do Fornecedor 03.592.420/0001-00				
Material					
ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO	UN	18,00	0,87	15,66	
ÁLCOOL 92,8° INPM	L	5,00	3,08	15,40	
ARROZ AGULHINHA TIPO 1 SAFRA 2011 COM 5	PC	1,00	6,79	6,79	



Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
GERALDO ROGERIO DE FRANÇA - "PAGUE MENOS"	03.592.420/0001-00				
Material					
CEBOLA	KG	1,00	1,29	1,29	
CERA PRETA LIQUIDA,750ML,COMPOSIÇÃO:CERA	UN	18,00	1,99	35,82	
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	4,00	4,49	17,96	
DESINFETANTE 2 LITROS, COMPOSIÇÃO: ESSÊN	UN	55,00	1,89	103,95	
DETERGENTE 2 LITROS. COMPOSIÇÃO: TENSOAT	UN	45,00	2,99	134,55	
ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO,PRODUTO	PC	15,00	0,91	13,65	
ÓLEO DE SOJA REFINADO DE 900 ml	UN	2,00	2,59	5,18	
REFRIGERANTE 2 LITROS DIET	UN	5,00	2,10	10,50	
REFRIGERANTE 2 LTS SABOR COLA/LARANJA	UN	10,00	2,12	21,20	
REPOLHO	KG	3,00	0,99	2,97	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ISALTINO MOREIRA COELHO & CIA LTDA	25.833.930/0001-57				
Material					
HOSPEDAGEM	UN	48,00	35,00	1.680,00	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
JORCELINO PEREIRA DA FONSECA	01.108.518/0001-06				
Material					
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA EXECUÇÃO	UN	1,00	13.748,32	13.748,32	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
LICITAPATOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	13.704.844/0001-65				
Material					
Armário alto de aço para almoxarifado, m	UN	2,00	434,46	868,92	
Armário Alto Diretor, Dimensões: L 900 x	UN	5,00	529,35	2.646,75	
Arquivo de aço especial com 4 gavetas, m	UN	2,00	397,33	794,66	
Balança adulto antropometrica mecanica .	UN	1,00	438,24	438,24	
Bebedouro de Coluna Conjugado, Capacida	UN	2,00	617,50	1.235,00	
Cadeira Fixa com 4 pés, estrutura em aço	UN	50,00	49,90	2.495,00	
COMPRESSOR DE AR MONOFASICO 110 E 220/60	UN	2,00	1.999,00	3.998,00	
Computador Portátil (notebook), memória	UN	1,00	1.419,00	1.419,00	
CONDICIONADOR DE AR - CICLO: FRIO; CAPAC	UN	1,00	898,00	898,00	

Relação de Compras referentes a **11 / 2011**

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
LICITAPATOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	13.704.844/0001-65				
Material					
Estante em aço - chapa 26 com 06 pratele	UN	3,00	119,00	357,00	
Fogão Tipo industrial, corpo, mesa e ban	UN	1,00	322,00	322,00	
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL OFFICE JET 450	UN	1,00	284,85	284,85	
IMPRESSORA P/ IMPRESSÃO DE ETIQUETAS DE	UN	1,00	1.199,00	1.199,00	
Longarinas de 03 lugares, conchas com co	UN	16,00	158,78	2.540,48	
Mesa de Reunião OVAL, Dimensões mínimas	UN	2,00	478,89	957,78	
Mesa para Cozinha com 04 cadeiras, tampo	UN	1,00	599,00	599,00	
Mesa para exame ginecológico, estrutura	UN	1,00	499,00	499,00	
Mesa Secretaria, na cor Marfim Dimensões	UN	8,00	177,65	1.421,20	
Microcomputador com processador dualcore	UN	1,00	1.039,00	1.039,00	
MOCHO ODONTOLOGICO NA COR:AZUL, COM SIST	UN	7,00	199,00	1.393,00	
Poltrona Reclinável. Estrutura - madeira	UN	2,00	630,00	1.260,00	
Projeto Multimídia Portátil: Brilho: 26	UN	1,00	1.598,00	1.598,00	
Receptor analogico Via Satelite :Frequên	UN	1,00	189,00	189,00	
Roupeiro de aço industrial, com 8 portas	UN	2,00	489,09	978,18	
Telefone c/ Fio Chave Bloqueadora: Alime	UN	5,00	36,34	181,70	
Telefone s/ Fio, voltagem: 110/220V, Fre	UN	1,00	79,90	79,90	
TV LCD 32 Polegadas HDTV - Tipo de tela:	UN	1,00	1.398,20	1.398,20	

Fornecedor	CPF do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
MARCOS GONTIJO DE MATOS	585.794.276-49				
Material					
LOCAÇÃO DE PALCO	UN	1,00	350,00	350,00	
LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA METALICA 6	UN	4,00	250,00	1.000,00	

Fornecedor	CPF do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
MARCOS ROBERTO DE SOUZA	557.761.836-34				
Material					
LOCAÇÃO DE CADEIRA EM PLÁSTICO RESITENTE	UN	200,00	1,00	200,00	

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
MAXIMA AUDITORIA, CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	04.597.723/0001-70				
Material					

Relação de Compras referentes a **11 / 2011**

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
MAXIMA AUDITORIA, CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	04.597.723/0001-70				
Material					
CONCURSO PÚBLICO 001/2011	UN	1,00	15.890,00	15.890,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
MGTM LTDA.	73.610.594/0001-26				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
POLÍTICA DE PROTEÇÃO AO PATRIMÔNIO CULTU	UN	1,00	12.500,00	12.500,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
PR - IMPRENSA NACIONAL	04.196.645/0001-00				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
PUBLICAÇÃO RESULTADO TP - 004/2011	UN	1,00	121,48	121,48	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
PROGRESSIVA LTDA	09.442.659/0001-72				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
SILK EM PEÇAS DE UNIFORME, COLORIDO N	UN	60,00	5,00	300,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
RMG CONSTRUTORA LTDA	10.699.183/0001-39				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
EXECUÇÃO DE REDE DE DRENAGEM PLUVIAL	UN	1,00	86.103,86	86.103,86	
Fornecedor	CPF do Fornecedor				
ROGÉRIO PAULINO DA SILVA	868.719.606-78				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
SERVIÇO DE APOIO E VIGILÂNCIA	UN	1,00	65,00	65,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
RP-ODONTOPATOS SERVICOS LTDA	66.486.333/0001-80				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	
TAMPA PARA REFLETOR KAVO	PÇ	1,00	22,00	22,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
S.A. ESTADO DE MINAS	17.247.933/0001-80				
Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total	

Relação de Compras referentes a **11 / 2011**

Fornecedor	CGC do Fornecedor	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
S.A. ESTADO DE MINAS	17.247.933/0001-80				
Material					
PUBLICAÇÃO DO AVISO DO CONCURSO PUBLICO	UN	1,00	4.640,00	4.640,00	
PUBLICAÇÃO RESULTADO TP - 004/2011	UN	1,00	320,00	320,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL	03.447.242/0001-16				
Material					
CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL PINTOR DE OBRAS	UN	1,00	40.000,00	40.000,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
SUPERMERCADO MOREIRA E CASTRO LTDA - ME	07.446.344/0001-78				
Material					
CALDO DE GALINHA, CX COM 2 UNIDADES	UN	4,00	0,30	1,20	
CANECAO DE ALUMINO POLIDO,REFORÇADO,22	UN	2,00	19,90	39,80	
CENOURA	KG	3,00	1,50	4,50	
EXTRATO DE TOMATE 350GRS	UN	1,00	1,20	1,20	
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	1,00	2,25	2,25	
PIMENTA DO REINO PEQUENO	VD	1,00	2,75	2,75	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
UNILAB COMÉRCIO DE PROD. CIRURGICOS LTDA - ME	06.244.376/0001-28				
Material					
FIO DE SUTURA,NAYLON, 5-0,45CM C/ AG,EST	CX	7,00	14,00	98,00	
INDICADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE - CX. C	CX	15,00	59,00	885,00	
INVOLUCRO - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO	UN	16,00	59,00	944,00	
KIT ACADEMICO COM: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UN	4,00	1.032,00	4.128,00	
Fornecedor	CGC do Fornecedor				
VIACAO N.SENHORA DO CARMO LTDA	19.445.170/0001-08				
Material					
TRANSPORTE INTERMUNICIPAL E NO MUNICÍPIO	KM	497,00	3,49	1.734,53	
				Total:	1.533.747,35